
Najlepsze licea i technika
gdzie zo stał przy ję ty ze zna ko mi tym re zul -
ta tem (dru gie miej sce). Od po cząt ku włą czył 
się w dzia ła nie Szko ły Dok tor skiej i jest jed -
ną z osób od po wie dzial nych za stwo rze nie 
od dol nej ini cja ty wy, któ ra ma umoż li wić 
lep szą in te gra cję dok to ran tów z Pol ski 
i z za gra ni cy. 

– Do tych cza so wa ścież ka ka rie ry stu denc kiej 
i aka de mic kiej Je re my’ego Cal de iry świad czy 
o tym, że jest mo de lo wym przy kła dem stu den -
ta z za gra ni cy, któ ry nie tyl ko ko rzy sta z do bro -
dziejstw pol skie go sys te mu edu ka cji wyż szej, 
ale też wie le wno si do pol skiej na uki i pol skie -
go spo łe czeń stwa – mó wi re ko men du ją cy 
kan dy da tu rę Je re my’ego dr hab. Pa weł 
Kacz mar czyk, prof. UW, dy rek tor Ośrod ka 
Ba dań nad Mi gra cja mi Uni wer sy te tu War -
szaw skie go. 

 
Ba da nia nad mi gra cja mi  
i do świad cze nie oso bi ste 

Je re my już w trak cie stu diów roz po czął 
współ pra cę z Ośrod kiem Ba dań nad Mi gra -
cja mi UW. Mia ło to  klu czo wy wpływ na je go 
obec ne wy bo ry na uko we. Od sa me go po -
cząt ku sku pił się na istot nym teo re tycz nie 
i spo łecz nie te ma cie ukra iń skich uchodź ców 
w Pol sce i in nych kra jach eu ro pej skich i re ali -
zu je pra ce ba daw cze, któ re po zwa la ją le piej 
zro zu mieć ich wzor ce in te gra cji, a tak że pla -
ny i de cy zje po wro to we na po zio mie roz pra -
wy dok tor skiej o ro bo czym ty tu le Now or Ne -
ver? Re turn In ten tions of Ukra inian Re fu ge es in 
Eu ro pe. Wy bór te go te ma tu po zwa la Je re -
my’emu wy ko rzy stać nie tyl ko kom pe ten cje 
eko no micz ne i sta ty stycz ne-eko no me trycz -
ne, ale tak że od wo łać się do wła snych do -
świad czeń ja ko stu den ta -mi gran ta i oso by, 
któ ra zma ga się z po dob ny mi wy zwa nia mi 
jak wie le osób zmuszonych kraj po by tu. Za -
py ta ny, ja kie moż li wo ści da je mu kształ ce nie 
w Pol sce, od po wia da: – Pol ska edu ka cja 
pod pew ny mi wzglę da mi róż ni się od ame ry -
kań skie go sys te mu kształ ce nia – kła dzie więk -
szy na cisk na ry gor teo re tycz ny, pod czas gdy 
mo ja edu ka cja aka de mic ka w Sta nach Zjed no -
czo nych kon cen tro wa ła się głów nie na kom pe -
ten cjach mięk kich. Dzię ki te mu pol skie kształ ce -
nie czy ni mnie bar dziej wszech stron nym 
ba da czem. Po nad to, ze wzglę du na obec ne wy -
tycz ne do ty czą ce ba dań na uko wych w mo im 
kra ju oj czy stym, te mat mo jej roz pra wy dok tor -
skiej nie otrzy mał by wspar cia ani fi nan so wa -
nia. Pol ska da ła mi więc re al ną prze strzeń 
do roz wo ju oraz wnie sie nia wkła du w mo ją 
dzie dzi nę ba dań w spo sób, któ ry nie był by moż -
li wy w mo im kra ju.
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Je re my Cal de ira uzy skał ty tuł 
li cen cja ta (BA) na We stern Wa -
shing ton Uni ver si ty w Sta nach 

Zjed no czo nych w za kre sie sta ty -
sty ki oraz stu diów in ter dy scy pli nar nych. 
Otrzymał tam spe cjal ne sty pen dium, a tak -
że na gro dę dla jed ne go z naj lep szych ab -
sol wen tów (Top -10 gra du ate). Do dziś jest 
człon kiem We stern Wa shing ton Uni ver si ty 
Ho nors Pro gram.  

 
Pre sti żo we wy róż nie nie 

Zde cy do wał jed nak o kon ty nu acji na uki 
w Uni wer sy te cie War szaw skim – w la -
tach 2022-2024 stu dio wał In ter na tio nal 
Eco no mics na Wy dzia le Na uk Eko no micz -
nych UW, gdzie zdo był sty pen dium Rek to ra 
UW dla naj lep szych stu den tów. Je go pra ca 
ma gi ster ska zo sta ła uho no ro wa na przez 
re cen zen tów ja ko naj lep sza w dzie dzi nie 

Od sty pen dy sty ame ry kań skiej uczel ni do na gra dza ne go ba da cza na Uni -
wer sy te cie War szaw skim – ścież ka aka de mic ka JE RE MY’EGO CAL DE IRY 
po ka zu je, jak mię dzy na ro do we do świad cze nia mo gą wzmac niać pol ską 
na ukę. Je go osią gnię cia dy dak tycz ne, ba daw cze i spo łecz ne zo sta ły  
do strze żo ne za rów no na eta pie stu diów ma gi ster skich, jak i w trak cie 
roz po czę tej wła śnie dro gi dok tor skiej.

ryn ku pra cy w pre sti żo wym kon kur sie In -
sty tu tu Pra cy i Spraw So cjal nych.  

Naj bar dziej w stu dio wa niu w Pol sce po do -
ba mu się róż no rod ność osób, któ re przy jeż -
dża ją tu na stu dia: – Mam oka zję uczyć się 
z ludź mi z Pol ski, Ukra iny, Bia ło ru si, Bra zy lii, 
Azer bej dża nu, Li ba nu, Por tu ga lii, In dii, In do ne -
zji, Zim ba bwe, a na wet Au stra lii. Każ da oso ba 
wno si swo ją hi sto rię i spo sób my śle nia, co 
mnie in spi ru je i uczy no wych spo so bów pa trze -
nia na świat. Ce nię też wy so ki po ziom osią -
gnięć osób wo kół mnie, po nie waż mo ty wu je 
mnie to do się ga nia po wię cej i sta wia nia so bie 
am bit nych ce lów – mó wi Je re my. 

 
Dro ga do dok to ra tu  
Je re my kon ty nu uje swo je kształ ce nie 
– zwra ca się w kie run ku ba daw czym 
– od paź dzier ni ka 2025 r. jest słu cha czem 
Szko ły Dok tor skiej Na uk Spo łecz nych w UW, JU
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